
ah-tk-20102011-1460
ISSN 0921 - 7398
’s-Gravenhage 2011

Tweede Kamer der Staten-Generaal 2
Vergaderjaar 2010–2011 Aanhangsel van de Handelingen

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van het lid Schouw (D66) aan de ministers van Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties en van Veiligheid en Justitie over opslag biometrische gegevens (ingezonden 4 februari 2011).

Antwoord van minister Donner (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties)
(ontvangen 16 februari 2011).

Vraag 1
Bent u op de hoogte van het bericht «Onderzoek naar dataopslag»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2, 3, 4
Wat is de reactie van u op dit bericht?
Bent u al benaderd door de Europese Commissie om opheldering te geven over de Nederlandse paspoortwet en het gebruik van biometrische gegevens bij het opsporen van criminelen en van strafbare feiten?
Bent u bereid af te zien van het opzetten van een centrale database met een daaraan gekoppelde opsporingsfunctie als blijkt dat de Europese Commissie dit in strijd acht met de Europese regelgeving inzake bescherming persoonsgegevens?

Antwoord 2, 3, 4
Ik ben nog niet benaderd door de Europese Commissie. Ik wacht af wat de Commissie van plan is te onderzoeken. Op de uitkomsten hiervan loop ik niet vooruit.

1 Nos, «Onderzoek naar dataopslag paspoort», 1 februari 2011.

Tweede Kamer, vergaderjaar 2010–2011, Aanhangsel

